令和５年６月

お客さま各位

弘前ガス株式会社

「エコル電気」料金改定に伴う電気需給約款の変更について

拝啓 皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社エコル

電気をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

 さて、弊社はこれまで電気事業を展開するにあたり、お客さまの混乱を招かぬよう、比較検討

のしやすさを第一に考え、弊社が電気事業を展開する地域の旧一般電気事業者である東北電力様

の料金体系に準じた料金体系を採用してまいりました。

そのような状況のもと、この度、東北電力様が自然災害による財務基盤の毀損や ロシアの

ウクライナ侵攻等による燃料価格等の高騰を理由として、小口規制料金の改定を申請し  、

令和５年５月に経済産業大臣の認可を受け、６月より新料金による供給を開始しております。

 つきましては、弊社においても令和５年８月検針分の電気料金から、料金改定をさせていただき

たくお願い申し上げる次第です。何卒ご理解をいただき、今後とも継続してご利用くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

敬 具

ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。

弘前ガス株式会社

営  業  部

TEL 0172-27-9100

※弊社エコル電気ご利用のお客さまには別途、書面にてご案内を郵送させていただきま

す。

※変更後の約款につきましては、当社ホームページに掲載しておりますので、ご確認く

ださいますようお願い申し上げます。

当社 HP： http://hg-group.co.jp/ecoldenki/